Министерство
природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области

Заявление
о получении охотничьего билета единого федерального образца

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________
__________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения ________________________________________
3. Место рождения __________________________________________________
4. Почтовый адрес __________________________________________________
5. Номер контактного телефона _______________________________________
6. Адрес электронной почты__________________________________________
7. Данные основного документа, удостоверяющего личность______________
______________________________________________________________             ______________________________________________________________
______________________________________________________________

8. Наименование и организационно-правовая форма юридического лица, работником которого является охотник, а также номер контактного телефона, почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с этим юридическим лицом либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, работником которого является охотник, а также номер контактного телефона, почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с этим индивидуальным предпринимателем___________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. СНИЛС _________________________________________________________
(при наличии)
Дополнительная информация:
- национальность _________________________________________________
- сведения об осуществлении охоты в качестве основы своего существования __________________________________________________________________
- сведения о необходимости получения охотничьего билета на бумажном носителе
__________________________________________________________________
- способ получения охотничьего билета:
а) лично в Министерстве;
б) лично в МФЦ (в соответствии с соглашением о взаимодействии);

в) путем направления заказного почтового отправления с уведомлением о вручении.

г) в электронном виде в личном кабинете на портале ЕПГУ

Прошу выдать мне охотничий билет единого федерального образца.

С требованиями охотничьего минимума ознакомлен ________________.
                                                                                                       (подпись)
Непогашенной или неснятой судимости за совершение умышленного преступления не имею.

Даю согласие на обработку персональных данных и получение сведений о наличии (отсутствии) судимости из УМВД России по Мурманской области.

Результат рассмотрения заявления (оформленный охотничий билет) прошу выдать на руки в Министерстве природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области.

В случае отрицательного решения по заявлению ответ прошу направить на электронную почту, указанную в п. 6 настоящего заявления, в случае отсутствия адреса электронной почты - почтовым отправлением на указанный в п. 4 почтовый адрес.

Приложение:
1. Две личные фотографии (30 мм х 40 мм).
1. Копия основного документа, удостоверяющего личность, на _____ листах.
1. Копии документов, подтверждающие национальность либо сведения об осуществлении охоты в качестве основы своего существования, на _____ листах.

«___»___________ 20___года                 _______________ (подпись заявителя)

Приложение
к заявлению

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________,
                                                       (фамилия, имя, отчество)
даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования   средств   автоматизации   обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, с целью получения охотничьего билета единого федерального образца, в том числе получении (предоставление) моих персональных данных от других операторов, участвующих в информационном обмене на основании Соглашений.
Дата рождения: ____________________________________________________
                                                                   (число, месяц, год)
Документ, удостоверяющий личность: _________________________________
                                                                                (наименование, серия и номер
__________________________________________________________________
                                      документа, кем и когда выдан)
Адрес постоянного места жительства: _________________________________
__________________________________________________________________
Ознакомлен с порядком получения (предоставления) информации, касающейся обработки моих персональных данных.
Об    ответственности    за   достоверность   представленных   сведений предупрежден (предупреждена).
Настоящее заявление действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных. В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, установлены п. 8 ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку его персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва, если иное не предусмотрено договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных, иным соглашением между оператором и субъектом персональных данных либо если оператор не вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» или другими федеральными законами.

_____________________                                    «____» _____________ 20___ г.
               (Ф.И.О.)

                                                _____________________________
                                                                                                                   (подпись)

[bookmark: _GoBack]